
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «13» сентября 2022 года № 695/22 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении Порядка передачи объектов для начала выполнения 

ремонтно-восстановительных работ, приемки ремонтно-

восстановительных и строительно-монтажных работ  
 

На основании Закона Луганской Народной Республики от 24.04.2015  

№ 17-II «О военном положении» (с изменениями), в соответствии со статьями 

13, 23 Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III  

«О Правительстве Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Правительство Луганской Народной Республики постановляет:  
 

1. Утвердить прилагаемый Порядок передачи объектов для начала 

выполнения ремонтно-восстановительных работ, приемки ремонтно-

восстановительных и строительно-монтажных работ (далее – порядок).  
 

2. Установить, что на правоотношения, регулируемые прилагаемым 

порядком, действие Порядка приемки в эксплуатацию законченных 

строительством объектов в Луганской Народной Республике (в новой 

редакции), утвержденного постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 12.07.2018 № 402/18 «Об утверждении Порядка 

приемки в эксплуатацию законченных строительством объектов в Луганской 

Народной Республике» (с изменениями), Временного положения о порядке 

государственной регистрации прав на недвижимое имущество, их обременений 

и предоставления информации, утвержденного постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 02.08.2016 № 404  

«Об утверждении Временного положения о порядке государственной 

регистрации прав на недвижимое имущество, их обременений                                     

и предоставления информации» (с изменениями), не распространяются. 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики           С. И. Козлов 


